D Y M Press Release

福利厚生制度をフリーランス・契約社員へも提供

~サービスに係る人々へより働きやすい環境を~

WEB 事業や人材事業、海外医療事業等を行う株式会社 DYM (読み:ディーワイエム、本社:東京都品川区、代表取締役社長:水谷佑毅)の子会社で人材派遣・人材紹介等のサービスを行う株式会社 DYM キャリア (読み:ディーワイエムキャリア、本社:東京都品川区、代表取締役:沖之城 雅弘)は、100万種類以上の実用的なメニューを提供する国内最大規模の福利厚生サービス『WELFARE STATION (ウェルフェアステーション)』を 2022 年 10 月 1 日 (土)より導入し、求職者の方々の生活を手厚くサポートしていきます。



■概要

DYM の子会社である DYM キャリアは、福利厚生サービスである「ウェルフェアステーション」を 2022 年 10 月 1 日 (土) より自社サービスに導入し、自社内の社員のみならず、業務委託契約を結んでいるフリーランスや常用型派遣契約を結んでいる社員の方々へもサポートいたします。 DYM キャリアの主力事業の一つである「DYM テック」では、年間数百名のフリーランスと業務委託契約を結んでおり、ウェルフェアステーション導入に対して歓迎の声があがっています。また、DYM キャリアの新規事業である「Ready Career」においては、DYM キャリアと常用型派遣契約を結んでいる方々の安定した雇用につながると期待されています。

■詳細

〇ウェルフェアステーション (WELFARE STATION) とは

ウェルフェアステーションは、株式会社ベネフィット・ワン (Benefit One Inc.) が運営する福利厚生サービス「ベネフィットステーション」の OEM で、ウェルフェアステーションの加入者は、2 万店以上の飲食店・1 万 3 千軒以上の宿泊施設・レンタカー各社・映画館・テーマパークなどでの割引から、保育園利用や介護商品購入の補助金まで、国内最大規模の 100 万種類を超える実用的なメニューを何度でも利用できます。「ウェルフェアステーション」は、加入者だけでなく、二親等以内の親族も利用可能なので、家族と一緒にワンランク上の充実した生活を楽しむことができます。



○導入のメリットと効果

対象となるフリーランスの方や派遣社員の方にとってはもちろんのこと、その方々の勤務先や業務委託先の企業や DYM キャリアそのものにもメリットがございます。まず、他社サービスよりも割安なため、お得に利用が可能でサービス内容が幅広いため、ライフスタイルの多様化により日々変化している社会人のニーズに対応しております。また、一部地域に偏った制度ではなく、全国展開の飲食チェーンやショッピングセンター、地方レジャー施設との提携など全国各地でご利用いただけるサービスが用意されているので、地方在住の方やリモートで働

くフリーランスの方でも日常的に利用することができます。そのため、下記 4 点に代表されるように、就業満足度の向上や離職率の低下、対象者の方々の心身の健康といった様々なメリットがございます。

<満足度の向上>

自社の従業員だけでなく、フリーランスの方々や派遣社員の方々ひとりひとりのニーズや世代・性別に合わせたサービスで働き方への満足度の向上をさせて参ります。

<離職低下と採用強化>

福利厚生の充実により、求職者の方々により職場にご満足いただき、長期的な定着に繋げて参ります。

<賃金向上の代替案>

使う程恩恵を受けることが出来るため、消費金額が下がり、可処分所得が増加し実質賃上げ効果を得られます。

<生産性の向上>

資格のサービスなど自己啓発メニューが完全無料の為、個人のスキルアップやキャリアアップに活用することが可能です。

■DYM キャリアの事業紹介

ODYM テック (https://dym-tech. jp/)

DYM テックは、DYM キャリアが運営する IT・Web 系を中心としたフリーランス 求人・案件を取り扱っているフリーランスエージェントサービスです。DYM テックは営業力に強みを持っており、社長や事業長の直下で働ける案件やエンド直/独自の求人・案件を豊富に取り扱っています。

現在では毎月数百名のフリーランスの方々にご稼働いただいておりまして、今回のウェルフェアステーションの導入により、ご登録いただいているフリーランスの方々により充実して安定した生活を送っていただけるように真摯なサポートを行って参ります。



OReady Career (https://dymcareer.jp/haken-af/)

Ready Career は、DYM キャリアの運営する都内・一般事務を中心に主に若い世代をターゲットとした常用型派遣事業です。都内の事務職で働きたい求職者の方々と若い世代を積極

的に採用したい企業との最適なマッチングを提供しております。



ウェルフェアステーションの導入により、求職者の方々の満足度を向上させ、常用派遣ならではの長期雇用を 実現していきます。また、資格の勉強や自己啓発メニューも備わっているので、求職者の方の持続的な成長・キャリアアップをご支援することも可能となりました。

■株式会社 DYM 会社概要

(1)会社名 : 株式会社 DYM
(2)代表取締役社長 : 水谷 佑毅
(3)設立年月日 : 2003 年 8 月
(4)資本金 : 5000 万円

(5) 売上高 : 161.1 億円 (19 期)、213.5 億円 目標 (20 期)

(6) 本店所在地 : 〒141-0032 東京都品川区大崎 1-11-2 ゲートシティ大崎イーストタワー10 階

(7) 従業員数 : 連結 986 名 (2022 年 4 月 1 日現在)

(8) 事業内容 : WEB 事業、人材事業、研修事業、エグゼパート事業、海外医療事業、M&A 事業 等

(9) URL : https://dym.asia/

■株式会社 DYM キャリア会社概要

(1)会社名:株式会社 DYM キャリア (英語表記 DYM Career Co., Ltd.)

(2)代表取締役 : 沖之城 雅弘(3)設立年月日 : 2014年9月2日

(4) 資本金 : 2,000 万円

(5) 本店所在地 : 〒141-0032 東京都品川区大崎 1-11-2 ゲートシティ大崎 イーストタワー10 階

(6) 事業内容 : 人材派遣事業

(7) URL : https://dymcareer.jp/

≪本件に関するお問い合わせ先≫

〇株式会社 DYM キャリア TEL: 03-5745-0205 E-Mail: info@dymcareer.jp